
tf ITUSTRE T,TUIIIC¡PALIDAD DE BUII{
Dtreriótt de Obras y',.4mb tVa/es

RESOLUCIÓi¡ N" 260t2021
POR CAMBIO DE PROFESIONAL

Buin, 14 de Dic¡embre del 2021

VISTOS:
1. Carta lngreso D.O.M. mediante la Providencia No1012 de fecha 28 de Enero del 2021, que

sol¡c¡ta la aprobac¡ón del cambio del profesional Arquitecto del Proyecto.
2. La copia del Permiso de Edificac¡ón N"53/2011 de fecha 30.09.2011 correspondiente a la

prop¡edad ubicada en Camino Cervera N'1000 PC31 de la Localidad de Linderos de esta
Comuna, predio rol de avalúo 3600-31 .

3. La cop¡a de la patente profesional v¡gente del profesional que asume el patrocinio.
4. El Acta de Avance y patrocinio por Cambio de Profesional, responsable de la Obra, firmada por

el profes¡onal como Arquitecto que asume y el propietario.
5. La carta de Sol¡c¡tud de Cambio de Profes¡onal, responsable de la Obra, firmada por el

profesional como Arquitecto que asume y el prop¡etar¡o.
6. El Ordinario D.O.M. N'141/202'1 de fecha 26.04.2021, que sol¡cita pronunc¡am¡ento al

profesional saliente.
7. La respuesta de fecha 17 de Noviembre del 2021, dando la aceptación del camb¡o de

profesional saliente.
8. El Art. 5.1.20 de la Ordenanza General de Urbanismo y Construcciones.

Teniendo presente las dispos¡ciones de la Ley General de Urbanismo y Construcc¡ones y
su respectiva Ordenanza General.
Las atribuc¡ones y facultades que me conf¡ere la legislación vigente.

RESUELVO:

1. Dejar constancia del cambio de Arquitecto Proyectista del Permiso de Ed¡f¡cación mencionado
en los vistos, en conformidad en lo señalado en el lng. D.O.M. Expediente N'5094, con lo que
se informa a esta Unidad Municipal del Cambio del Profesional antes mencionado, en
conform¡dad a lo señalado en el Art. 5.'1 .20 de la Ordenanza General de Urban¡smo y

Construcciones.

2. De.lar constancia de lo siguiente:

Arqu¡tecto que Desrste : Manuel Jara Escobar
Rut :13.498.113-K
Arquitecto que Asume : Leonardo Almendra Avendaño
Rut :8.922.432-2

3. Dejar constancia que, respecto a documentos componentes del proceso y que han sido
citados en vistos, se indica que la complementación y validación de los respectivos
antecedentes corresponde única y exclus¡vamente a Comun¡cación de Cambio de profesional
asignada en el lng. D.O.M. Expediente N'5094, que valida la comunicación refer¡da con
anter¡oridad, por lo cual los demás documentos tienen sólo el carácter de informativos.

4. Anótese, en el Registro especial de ésta Direcc¡ón de Obras Municipales, archívese los
origanales y otórguese copia a los ¡nteresados.

OMEZ
Arqu¡tecto

D¡rector d€ Obras M nicipales

'§'

Q+=
DistriD*rón

Interesado
Arch¡vo DOF1 archivo( Exped¡ente No5094BE)

ILUSTRE IIUillCIPALIDAD DE BUII{

crYl

idbs ¿@t*// /,F 4/5 - *hrht/td

Rectangle

Rectangle


